
2120

GARINIS DVITAKTIS ŠOKOLADO TAŠKYTUVAS

BRIKO SMAGURIO IŠRADIMAS IKI ŠIŲ DIENŲ YRA VIENAS IŠ DAŽNIAUSIAI NAUDOJAMŲ 

MAKALAVIMO MECHANIZMŲ, NES DĖL GANA DIDELIO ŠILUMOS IŠSISKYRIMO JAM VEIKIANT 

ŠOKOLADAS GREITAI TIRPSTA IR GERIAU MAKALUOJASI� VIENINTELIAI TRŪKUMAI – DIDELIS 

SVORIS IR BŪTINYBĖ NAUDOTI 2–4 MIGRUOJANČIAS ŽUVELES�

3: Knygų 
sendinimo 

skyrius



2322

Mama taip pat darbuojasi Knygų sendinimo 

skyriuje. Rūpinasi Kvapų padalinio veikla. Ji sukasi 

milžiniškoje laboratorijoje, pilnoje galybės ampulių, 

retortų ir mėgintuvėlių, pripildytų dulkių, puvėsių 

ir įvairiausių pelėsių. Mama sugeba juos puikiai 

maišyti! Ar pastebėjote, kad kiekviena knyga kvepia 

skirtingai? Jei ne, būtinai pabandykite išsitraukti 

bent porą knygų iš bibliotekėlės ir pauostyti... Na ir 

kaip? Jaučiate? Tai mano mamos darbas! 

Mano tėtis ir jo bendradarbiai moka išties 

puikių dalykų, dėl kurių bet kuri bjauri nauja 

knygiūkštė greitai tampa tokia, kokia ir turėtų 

būti gera knyga, – suplėšytais lapais, apgraužtais 

kampais, nutepliota pasiliejusiomis dėmėmis ir 

panašiai – juk turite tokių savo bibliotekėlėje. 

Pavyzdžiui, dažytojai dieną naktį darbuojasi, kad 

paprasti balti popieriaus lapai, kokie buvo, kai 

pirkote knygą, ilgainiui gražiai sentų ir gelstų arba 

papilkėtų. Jiems padeda kampagraužiai, skyldariai 

ir lapaplėšiai, o kartais net mirkytojai ar raidžių 

tirpintojai. Yra ir Užkandžiautojų padalinys, kurio 

darbuotojų užduotis – stengtis, kad ant kiekvieno 

puslapio nutikštų kokio nors maisto. Man ypač 

patinka jų pomidorų padažo antspaudai arba 

ampulytės aliejui ar kitokiems riebalams ištaškyti 

ir, žinoma, šokolado taškytuvas. Visa tai prižiūri 

ir veiklai vadovauja mano tėtis, o aš, prisipažinsiu, 

šito nenorėčiau – juodas darbas.

Galbūt jums yra taip buvę, kad namuose ant 

lentynėlės negalėjote rasti savo mėgstamos 

knygos. Apieškojote visus kampus, bet ji tartum 

išgaravo. Nesibaiminkite, neišgaravo. Tiksliau, 

buvo pradingusi, bet tik trumpam – į mano tėčio 

skyrių. O kai eisite pro lentynėlę kitą kartą, 

knygelę neabejotinai rasite. Tik ji atrodys labiau 

pasenusi, susidėvėjusi nei anksčiau.

POMIDORŲ PADAŽO ANTSPAUDAS 

ŠI NEDIDELĖ AMERIKIEČIO IŠRADĖJO DŽIMO 

KEČUPO GUDRYBĖ SUKĖLĖ TIKRĄ REVOLIUCIJĄ 

DAIKTŲ TEPLIOJIMO POMIDORŲ PADAŽU SRITYJE� 

Šiaip mama labai gera, bet nuolat man 

nurodinėja, kur turiu kuo nors išsitepti ar ką 

nors perplėšti ir išmurzinti. Kartais tai tikrai 

erzina. Pyksta, jeigu namo grįžtu neišsiterlinęs 

kelnių – bent viena ledų dėme. Taip pat turiu 

nesitvarkyti kambario, ir vargas man, jei 

sugalvoju, pavyzdžiui, sumesti žaislus į stalčių. 

Niekada nebandykite tvarkytis, matant mūsų 

mamai, – ji to pakęsti negali!

Dabar, kai susipažinome, pagaliau norėčiau jums 

papasakoti apie neseniai man ir geriausiam mano 

draugui Terliui nutikusį nuotykį. Buvome nukeliavę 

net prie Didžiosios Laiko spiralės, kuri valdo ir 

kontroliuoja absoliučiai visų daiktų pasaulyje senėjimą. 

Ar esate ką nors apie tai girdėję? Tarp entropikų 

apie ją sklando legendos, bet niekas iki šiol nebuvo 

jos matęs. Iki tos akimirkos, kai man pavyko... Tačiau 

pradėsiu nuo Terliaus!

VAIKŲ KAMBARIO TVARKYMO SISTEMA, 
ATOMINIO SPROGIMO VARIANTAS




